
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 75 DEL 29/06/2020



PREMESSO che  con  Decreto  sindacale  n.  6/2020  è  stata  affidata  la 
Responsabilità  della  Direzione  dell'Area  Tecnica  Comunale  LL.PP./Ambiente 
all’Architetto Braccesi Priscilla;

VISTA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  27/03/2020  avente  ad 
oggetto:  “APPROVAZIONE BILANCIO  DI  PREVISIONE PER  GLI  ESERCIZI  2020-
2023 E DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-2023”;

DELIBERA di Giunta Comunale n. 43 del 08/04/2020 avente ad oggetto: “ART. 
3  COMMA 4 D.LGS.  23.06.2011 N.  118 -  RIACCERTAMENTO ORDINARIO  DEI 
RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2019”

RILEVATO che è necessario provvedere ad effettuare interventi di all’esecuzione 
di opere di scavo ed interro di cavidotto per illuminazione pubblica ed alimentazione telecamera 
presso la rotonda in Loc. La Serra 
VISTO  il  preventivo  di  spesa  richiesto  pervenuto  dall’Impresa  Battistini 
Emanuele  con  nota  prot  3846  del  17/03/2020  ammontante  ad  €  4.453,00 
compresa IVA al 22%;
Visto il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  PROT.  INAIL_22450332  del 
16/06/2020 con scadenza al 14/10/2020;

Visto il CIG : Z352D64CBB

Attestata  la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto che:
- Le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 

contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

- I  pagamenti  relativi  all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 
previsioni  delle  disponibilità  di  cassa  attribuita,  relativa  allo  specifico 
capitolo di bilancio per l’esercizio 2020;

Dato atto inoltre del rispetto:
- Dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole della 
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 
707 e seguenti dell’art. 1 della L. n. 208/2015;

- Di  quanto  previsto  all’art.  6  bis  della  Legge  241/1990 e  ss.mm.  e  ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici;

Visto il TUEL;



VISTO Il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in 
vigore;

DETERMINA
Per quanto descritto in premessa:

1 Di  Affidare  l’incarico  di  cui  in  premessa  all’Impresa  BATTISTINI 
EMANUELE con sede a Campo nell’Elba  (LI) in Via Garibaldi 6D in Loc. 
Seccheto   –  P.IVA  01646790491  COD.  Fisc.  BTTMNL  88E26G912G, 
Impegnando a favore della stessa l’importo di € 4.453,00 comprensivo di 
IVA;

2 Di Imputare la spesa di cui al punto 2 sul Codice di Bilancio al Codice di 
Bilancio  010/05/ 2020109/012  Capitolo  208010111000  annualità  2020 
del  Bilancio 2020/2022, in  quanto l’obbligazione risulta  giuridicamente 
perfezionata ed esigibile nell’anno di riferimento;

3 Di dare atto, in relazione alle modalità di copertura di tale spesa, che ad 
oggi risultano impegni finanziato da OO.UU. per € 100.021,17 mentre ri-
sultano riscossi OO.UU. per € 48.464,63 ma nello stesso tempo nel risul-
tato di amministrazione dell’esercizio 2019 in corso di approvazione risul-
tano vincolati € 247.612,08 per OO.UU.;

4 Di dare atto inoltre del rispetto:
 Dell’art.  9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 

compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con  le  regole  della  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di 
bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. n. 
208/2015;

 Di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm. e ii. 

nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei 
dipendenti pubblici;



IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


